Aviso nº 18/2019-CBMMG/ABM

Belo Horizonte, 11 de setembro de 2019.

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

AVISO N. 18/2019 - DCS
CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES BRIGADISTAS 2019

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução n. 690,
de 15Set16 e, considerando o Edital n. 11/2019, que "dispõe sobre o concurso ao Curso de
Formação de Instrutores Brigadistas em 2019 (CIB/2019), bem como regula procedimento para
cadastro de reserva de vagas para o CFIB/2020, ambos a serem realizados pela Academia de
Bombeiros Militar (ABM)", publicado pelo Aviso n. 14,  no Diário Oficial do Estado de Minas
Gerais (DOEMG) n. 157, de 13/08/19, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO que se
encontra postado no sítio eletrônico  "www.bombeiros.mg.gov.br/curso-de-formacao-de-
instrutores.html", o Ato n.17.086/2019 - DCS que contém o Resultado da análise de recursos
contra 1ª fase e a convocação para o Teste de Aptidão Física (TAF) ao Curso de Formação de
Instrutores Brigadistas em 2019.

WILLIAM DA SILVA ROSA, CORONEL BM
COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por William da Silva Rosa, Coronel BM, em
12/09/2019, às 09:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
7427251 e o código CRC E7D0FA53.

Referência: Processo nº 1400.01.0029319/2019-94 SEI nº 7427251

Aviso 18 (7427251)         SEI 1400.01.0029319/2019-94 / pg. 1

file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.640/www.bombeiros.mg.gov.br/curso-de-formacao-de-instrutores.html
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 18 (7427251)